

Miłkowice, 14.02.2023 r.

OR.I.0003.111.2023

Pan
Zdzisław Musiał
Radny Gminy Miłkowice

DOTYCZY INTERPELACJI Z DNIA 31.01.2023 R.

1. Odpowiedź na interpelację w sprawie instalacji lamp fotowoltaicznych w miejscowości Bobrów.

W odpowiedzi na powyższą interpelację informujemy, iż wprowadzenie środków finansowych do budżetu na instalację lamp fotowoltaicznych w miejscowości Bobrów zostanie rozważone z chwilą pojawienia się możliwości pozyskania dofinansowania na ten cel. Obecnie nie ma takich możliwości.

Niniejsze stanowisko podyktowane jest koniecznością koncentrowania wydatków inwestycyjnych na już zaprojektowane lub będące w trakcie realizacji zadania.

Jednocześnie informujemy, iż w 2021 roku gmina zleciła opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa systemu oświetlenia ulicznego w oparciu o źródła światła typu LED i panele fotowoltaiczne na terenie gminy Miłkowice” i zgodnie z wykazem przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej celem przedsięwzięcia było: „poprawa warunków i standardu życia mieszkańców”. Dokumentacja dotyczyła siedmiu miejscowości: Gniewomirowice – 65 lamp, Grzymalin – 25 lamp, Jezierzany – 15 lamp, Kochlice – 11 lamp, Miłkowice – 80 lamp, Rzeszotary – 55 lamp, Siedliska – 57 lamp. Następnie w 2022 roku z uwagi na znaczny wzrost kosztów inwestycji zrezygnowano czasowo z budowy oświetlenia w miejscowości Miłkowice, natomiast zrealizowano zadanie w sześciu miejscowościach: Gniewomirowice – 65 lamp, Grzymalin – 25 lamp, Jezierzany – 15 lamp, Kochlice – 11 lamp, Rzeszotary – 55 lamp, Siedliska – 57 lamp. Łączny koszt robót budowlanych wyniósł 2.010.193,92 zł, w tym kwota 1.000.000,00 zł pochodziła ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Ponadto w maju 2022 roku gmina zgłosiła propozycję nowego projektu pn. „Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miłkowice”, (na tym etapie nie wskazywano konkretnych miejscowości) w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych LGOF 2021-2027, które będą realizowane w nowej unijnej perspektywie finansowej. Niestety w wyniku negocjacji programu regionalnego na szczeblu unijnym, projekty tego typu nie zostały zakwalifikowane do dofinansowania. W związku z powyższym plany dotyczące kontynuowania projektów oświetleniowych w nowych lokalizacjach zostały wstrzymane.

Z up. WOJTA GMINY
SEKRETARZ GMINY
mgr Łukasz Szubek